2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2022                                                                                                         № 2319
г. Краснодар

Об установлении регулируемых тарифов на перевозки
пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным
электрическим транспортом (за исключением перевозок пассажиров
и багажа трамваями) по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок в границах муниципального
образования город Краснодар
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ  «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 31.05.2019 № 4056-КЗ                   «О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае отдельными государственными полномочиями Краснодарского края по установлению регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования и перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по смежным межрегиональным маршрутам регулярных перевозок в границах федеральной территории «Сириус» и Краснодарского края», постановлением администрации муниципального образования город Краснодар от 25.04.2020 № 1653 «Об утверждении Порядка реализации администрацией муниципального образования город Краснодар отдельного государственного полномочия Краснодарского края по установлению регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом (за исключением перевозок пассажиров и багажа трамваями) по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования город Краснодар» п о с т а н о в л я ю:

1. Установить единый тариф на услуги по перевозке пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом (за исключением перевозок пассажиров и багажа трамваями) по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования город Краснодар, оказываемые в рамках исполнения муниципального контракта, заключённого между департаментом транспорта и дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Краснодар и перевозчиком,  в размере 34 рублей за перевозку одного пассажира и одного места багажа.
2. Департаменту информационной политики администрации муниципального образования город Краснодар (Косарева) опубликовать официально настоящее постановление в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на    заместителя главы муниципального образования город Краснодар А.А.Дорошева.

Глава муниципального образования

город Краснодар                                                                                А.А.Алексеенко